
Nur solange der Vorrat reicht        
 

Speisekarte 
Suppen, Salate Kinderkarte 

 

 
Suppe der Saison 

€ 6,40 
Beilagen Salat mit Hausdressing (V) 

€ 7,90 
Salatschüssel mit Hausdressing (V) 

€ 11,90 
Fitness Salat mit Hühnerstreifen und 
Hausdressing 

€ 18,90 
 

Üsre Klassiker 
Unsere Portionen machen satt 
 
Normal:  Große: 

 
Käsknöpfle (V) 
mit Schmelzzwiebeln und Beilagen Salat 

€ 16,90   € 18,90 
 
 
Schnitzel Wiener Art vom Schwein und Preiselbeeren 
Beilagen: POMMES oder SALAT oder KARTOFFELSALAT 

€ 18,90   € 20,90 
 
 
Stollen Cordon Bleu vom Schwein mit Preiselbeeren 
gefüllt mit saftigem Rauchschinken, Bergkäse 
Beilagen: POMMES oder SALAT oder KARTOFFELSALAT  

€ 24,90 
 
 
Älpler Rösti  
mit Speck, Spiegelei und Käse überbacken mit Beilagen Salat 
 

€ 17,90   € 19,90 
 
 
Hirta Rösti (V) 
mit Gemüse, Spiegelei und Käse überbacken mit Beilagen Salat 
 

€ 17,90   € 19,90 
 

Nüdilä mit Tomatensauce  € 7,50 

Chicken Fingers mit Pommes  € 11,90 

Kinderschnitzel vom Schwein mit Pommes oder Salat 

€ 13,90 
 

Das süße für danach: 
 
Hausgemachter Kaiserschmarren 
mit Apfelmus 

€ 14,90 
Hausgemachter Riebel mit Apfelmus 

€ 13,90 
 
Hausgemachter Blechkuchen nach Saison 
ohne Sahne    € 4,90 
mit Sahne    € 5,40 
 
Gemischtes Eis mit Sahne (Vanille, Schoko, Erdbeere) 

€ 8,90 
 
Gemischtes Eis ohne Sahne 

€ 7,90 
 
Coupe Dänemark 

€ 8,90 
 
Heiße Liebe 

€ 8,90 
 
Affogato 

€ 6,40 
 
Kugel Eis    € 2,70 
(Vanille oder Schokolade oder Erdbeere)  
 
Portion Sahne / Schokosoße  € 1,00 

 



Nur solange der Vorrat reicht        
 

Getränkekarte 
 0,33 l 0,50 l  Glas Flasche 
Limo und Säfte 
 
Diezano Zitrone, Orange, Cola, Spezi 
 
Fruchtsäfte pur (Apfel naturtrüb, 
Johannisbeere, Mango, Orange) 
 
Fruchtsäfte gespritzt 
 
Holunder gespritzt 
 
Soda Zitrone 
 
Mineralwasser prickelnd 0,33 l Flasche 
 

Biere: 
 
Fohrenburger Bier vom Fass 
 
Radler süß oder sauer 
 
Fohrenburger Weizenbier 
 
Weizen Cola oder Russ 
 
Alkoholfreies Bier 0,33 l Flasche 
 
Alkoholfreies Weizenbier 0,50 l Flasche 
 
Meckatzer Urweizen 0,50 l Flasche 
 
 

Heißgetränke: 
 
Kaffee 
Espresso 
Doppelter Espresso 
Milchkaffee 
Kaffee mit Baileys und Sahne 
Heiße Schokolade 
Tasse Tee von „Sonnentor 
(Kamille, Minze, Schwarz, Beeren, Kräuter, 
Zitrone) 
 

 
 
€ 3,90 
 
€ 4,90 
 
 
€ 3,90 
 
€ 3,60 
 
€ 3,50 
 
€ 3,80 
 

 
 
€ 4,40 
 
€ 4,40 
 
€ 4,70 
 
€ 4,70 
 
€ 4,40 
 
 
 
 
 
 

 
 
€ 3,60 
€ 3,30 
€ 5,90 
€ 4,50 
€ 5,90 
€ 4,40 
€ 3,90 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
€ 4,90 
 
€ 5,90 
 
 
€ 4,90 
 
€ 4,40 
 
€ 4,20 
 
 
 

 
 
€ 5,30 
 
€ 5,30 
 
€ 5,90 
 
€ 5,90 
 
 
 
€ 5,90 
 
€ 5,90 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rotweine:  1/8l 
Blauer Zweigelt, Mehofer Donauland 
 
Bio Zweigelt Heideboden, Gsellmann, 
Neusiedlersee 
 
Weißweine:  1/8l 
Grüner Veltliner Landwein, Karl 
Bregenzer 
 
Bio-Chardonnay, Hartl, Reisenberg – 
Purbach  
 
Rosè:   1/8l 
Bio-Rosito, Hartl, Reisenberg – Purbach 
 
Sekt/Prosecco:  0,1l 
Cavalier Sekt trocken, Kellerei Karl 
Bregenzer 
Prosecco:  0,1l 
Il Colle, San Pietro di Felleto, Veneto 
 
Aperitif:  

Sekt Orange 
 
Aperol Spritz 
 
H’ugo mit Sekt 
 
Gspritzter Weiß oder Rot 0,25 l 
 
Sommerspritzer 0,50 l 

 

Verdauerle und Liköre in 2 cl 
 

Tatratea verschiedene Sorten 
fragt uns einfach.  
Muss man probiert haben. 
 

Obstler / Obstler Quitte 
 
Wälder Subirer 
 
Enzian Geist 
 

 
€ 4,30 
 
€ 5,60 
 
 
 
€ 4,30 
 
 
€ 5,60 
 
 
 
€ 5,60 
 
 
€ 4,60 
 
 
€ 5,80 
 
 
€ 4,90 
 
€ 8,40 
 
€ 8,40 
 
€ 4,30 
 
€ 6,40 
 

 
 
€ 5,40 
 
 
 
€ 4,20 
 
€ 5,90 
 
€ 4,90 
 
 
 

 
 
 
€ 32,00 
 
 
 
 
 
 
€ 32,00 
 
 
 
€ 32,00 
 
 
 
 
 
€ 32,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


